关于在全省县处级以上领导干部中开展
“坚决扛起新征程新的光荣使命，奋力开创江苏现代化建设新局面”专题读书调研活动的通知

各设区市委宣传部、组织部，省委省级机关工委宣传部、组织部，省委教育工委组织处，省国资委群众工作处：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，贯彻落实省第十四次党代会精神，进一步加强思想理论建设，根据省委有关要求，决定在全省县处级以上领导干部中开展“坚决扛起新征程新的光荣使命，奋力开创江苏现代化建设新局面”专题读书调研活动。现就有关事项通知如下：
一、总体要求
深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大、十九届历次全会精神，认真贯彻落实习近平总书记对江苏工作重要指示批示精神及省委决策部署，推动领导干部深刻领会“两个确立”的决定性意义，不断强化理论武装、加强调查研究，自觉用新时代党的创新理论纠正发展中的理念偏差、思维偏差、方法偏差，知重负重、勇挑重担，坚决扛起“争当表率、争做示范、走在前列”光荣使命，奋力谱写“强富美高”新江苏现代化建设新篇章，以实际行动迎接党的二十大胜利召开。
二、学习调研重点
认真研读《习近平谈治国理政》等权威著作和《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》《习近平新时代中国特色社会主义思想学习问答》等重要辅助读物，及时学习习近平总书记重要讲话重要指示精神，深刻把握习近平新时代中国特色社会主义思想的科学内涵、核心要义、实践要求，深刻认识这一重要思想坚持把马克思主义基本原理同中国具体实际相结合、同中华优秀传统文化相结合，是当代中国马克思主义、二十一世纪马克思主义，是中华文化和中国精神的时代精华，实现了马克思主义新的飞跃。持续深入贯彻落实习近平总书记对江苏工作重要指示批示精神，结合工作实际，重点围绕省第十四次党代会提出的“六个显著提升”和“九项重点工作”，深入开展调查研究，着力破解发展难题，积极探索发展规律，以丰硕的思想认识成果和高质量发展成果，不断彰显新时代党的创新理论的真理力量、思想力量、实践力量。
三、活动安排
1．读书调研活动集中安排在 2022年4月至11月，参加对象为全省县处级以上领导干部。
2．各地各部门要以党委（党组）理论学习中心组为主要载体，组织有关领导干部积极参与专题读书调研活动，撰写调研报告，并于12月15日前择优向省委宣传部理论处报送（设区市各申报 15 篇，省委省级机关工委申报30篇，省委教育工委申报 20 篇，省国资委党委申报 10 篇）。
3．省委宣传部、省委组织部将组织对学习调研成果进行综合评价，对优秀调研成果予以汇编。
四、活动组织
1．本次活动由省委宣传部、省委组织部共同组织，省委宣传部理论处、省委组织部干部教育处具体负责。各设区市由市委宣传部、组织部负责组织，各部委办厅局由省委省级机关工委负责组织，部省属高校由省委教育工委负责组织，省属企业由省国资委党委负责组织。
2．专题读书调研活动要深入基层、联系实际、务求实效，端正学风、改进文风、转变作风，在学深悟透习近平新时代中国特色社会主义思想上下功夫，在分析客观情况上下功夫，在研究解决问题的对策上下功夫，在谋划改革发展的思路上下功夫，更好地用新时代党的创新理论武装头脑、指导实践、推动工作。
3．调研报告要坚持理论联系实际，注重问题导向，做到重点突出、针对性强、文风朴实，篇幅不超过5000字。
[bookmark: _GoBack]                                  中共江苏省委宣传部  中共江苏省委组织部
2022年4月14日